

Po czym rozpoznać pijanego kierowcę?

Data publikacji: 29.04.2014 7:30

Nietrzeźwi kierowcy stwarzają zagrożenie dla siebie, swoich pasażerów i innych uczestników ruchu drogowego. Bądź wyczulony na nietypowe zachowania na drodze, które mogą świadczyć o tym, że kierowca jest pijany. Pamiętaj, że od Twojej reakcji może zależeć życie i zdrowie wielu osób! Istnieje kilka sygnałów, które powinny wzbudzić Twoją czujność.

□

Oczywiście nie każda błędna decyzja na drodze czy przejaw nieumiejętnego prowadzenia samochodu świadczy o tym, że mamy do czynienia z pijanym kierowcą. Zazwyczaj jednak możemy zaobserwować całą serię niebezpiecznych sytuacji, które pozwalają przypuszczać, że mamy do czynienia z osobą nietrzeźwą za kierownicą. Jeśli dodatkowo towarzyszy temu nietypowy sposób zachowania i wygląd kierowcy (np. wykazuje on nadmierne pobudzenie lub, wręcz przeciwnie, wydaje się ospały i zmęczony), powodem tego stanu może być obecność alkoholu w organizmie.

Pijani kierowcy, na których alkohol (lub inna substancja psychoaktywna) zadziałał pobudzająco, jeżdżą bardzo ryzykownie i zdecydowanie częściej łamią prawo, m.in. przekraczają limit prędkości. Najczęściej nie zwracają uwagi na innych użytkowników drogi lub są w stosunku do nich agresywni: mogą utrudniać im jazdę, blokować, jechać niebezpiecznie blisko innych samochodów czy pieszych, próbować zepchnąć na pobocze lub inny pas ruchu. Często nadużywają klaksonu.

Obecność alkoholu w organizmie kierowcy powoduje, że lekceważy on lub zapomina o najważniejszych zasadach bezpieczeństwa, np. nie włącza kierunkowskazów czy świateł. Problemy z koncentracją przejawiają się także w tym, że może wciąż przekraczać linię rozdzielającą pasy jezdni lub jechać po niej, blokując dwa pasy. Sygnałem ostrzegawczym dla wszystkich użytkowników dróg powinien być krzywy tor jazdy oraz nierówne tempo (nagłe przyspieszanie i hamowanie bez wyraźnej przyczyny), a także powolne i nieadekwatne reakcje na sytuacje zaistniałe na drodze. Podobnie jak szerokie pokonywanie zakrętów lub skręcanie w miejscach niedozwolonych oraz nieprzestrzeganie innych zasad i znaków drogowych.

Nietrzeźwy kierowca może jechać bardzo powoli, z przesadną ostrożnością, która nie jest uzasadniona warunkami panującymi na drodze. Oczywiście powolna jazda może być spowodowana innymi okolicznościami, nie związanymi z alkoholem (np. kierujący nie zna okolicy i rozgląda się w poszukiwaniu określonego adresu). Należy odróżnić tę sytuację od takiej, w której zachowanie kierowcy jest nienaturalne i podejrzane. Pijany może jechać wolno, ale nie rozgląda się na boki – zdaje sobie sprawę ze swojego stanu i wierzy, że jeśli skoncentruje się na jeździe i nie pojedzie szybko, to bezpiecznie trafi do celu. To oczywiście fałszywe przekonanie.

Inną „kategorią” pijanych za kierownicą są kierowcy na kacu. Po wypiciu zbyt dużej ilości alkoholu nawet po kilkunastu godzinach utrzymują się u nich dolegliwości uniemożliwiające bezpieczną jazdę (np. ból głowy, zmęczenie, znużenie, nadwrażliwość na światło).

Jeśli zauważysz kierowcę, który zachowuje się podejrzanie, nigdy tego nie lekceważ. Przede wszystkim pamiętaj o swoim bezpieczeństwie – zwolnij, uważnie obserwuj sytuację i koniecznie wezwij policję (zadzwoń pod numer 112). Podaj wszystkie niezbędne informacje i postępuj zgodnie ze wskazówkami, które otrzymasz.

Pamiętaj – zawiadomienie policji o zagrożeniu na drodze to nie donosicielstwo. To moralny obowiązek i próba zapewnienia bezpieczeństwa – sobie i innym użytkownikom drogi.

Więcej porad i informacji o kampanii "Powstrzymaj pijanego kierowcę" na stronie: powstrzymaj.pl

Portal OX.PL jest patronem medialnym kampanii.

(red./mat.pras.)